
Comune di Cermenate
Settore Polizia Locale

Ordinanza N. 46
Data di registrazione 06/09/2024

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE . 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA .

  
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

SETTORE POLIZIA LOCALE
 

 

Esaminata la richiesta di Daniele Danieli resposndabile del procedimento del settore LLPP del Comune di 
Cermenate, pervenuta via mail a questo ufficio in data 06/09/24   intesa ad ottenere  ordinanza di divieto di   
sosta in  via Montessori “area di sosta fronte plesso solastico Montessori”  per cantierare le aree del nuovo plesso 
sportivo;

Ritenuto opportuno interdire la sosta, al fine di permettere i lavori menzionati  in sicurezza  per la 
costruzione del nuovo plesso sportivo;

Considerata  la necessità, di tutelare il patrimonio stradale e comunale, per motivi di pubblica 
sicurezza e di pubblico interesse nonché per esigenze  di carattere tecnico rendere effettivo il 
divieto/la limitazionenell'area  menzionata in epigrafe,  per le motivazioni  indicate;  

Visti gli art. 5,  6 e 7, 26 e 27 del Codice della Strada;

Visto il vigente Regolamento di Esecuzione del Codice della Strada;

Ritenuta la richiesta meritevole di accoglimento;

Visti gli art. 5,  6, 7 del D. L.vo 30 aprile 1992 n. 285 (C.d.S.);

Vista la Legge n. 142/90;

Visto il D.gls 267 del 18.08.2000

ORDINA    
FATTI SALVI ED IMPREGIUDICATI I DIRITTI DI TERZI

IL “DIVIETO DI SOSTA  CON RIMOZIONE FORZATA ”
Divieto di Sosta con rimozione forzata   dalle ore 08.00  del 09/09/24 a fine lavori , in via Montessori  “area di 
sosta fronte plesso solastico Montessori”  secondo le disposizioni  imposte della segnaletica verticale  in loco.

IMPONE AL RICHIEDENTE   



A ) Qualsiasi lavoro eseguito su area pubblica è considerato attività di cantiere e tale permane sino quando il 
suolo non sia stato riportato allo stato originario.
B ) la data di chiusura del cantiere coincide con quella di ultimazione dei lavori; se trattasi di manomissione 
del suolo, con    quella di asfaltatura.
C ) Eventuale se dovuto il  pagamento della C.O.S.A.P. dovrà essere assolto mediante versamento da 
effettuarsi secondo le disposizioni e le modalita' impartite dall'ufficio e esibito  per eventuali controlli di 
Polizia  
E) Idonea segnaletica verticale  e/o orizzontale di cantiere a cura    del richiedente    almeno 48 ore prima 
dell'inizio dei lavori;
F) Massima diffusione della presente ai residenti della zona al fine di limitare il disagio, anche   tramite 
volantinaggio/apposizione di segnaletica  ;

AVVERTE

Avverso la presente ordinanza, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90, per chi vi abbia interesse, 
sono ammessi i seguenti ricorsi:
1) al ministero dei Lavori Pubblici, ai sensi dell’ Art. 37 del vigente Codice della Strada, entro  
sessanta giorni dalla pubblicazione del presente atto per quanto riguarda l’apposizione della 
segnaletica verticale;
2) al T.A.R. Lombardia, ai sensi della L. 06.12.1971 n. 1034, entro sessanta giorni dalla 
pubblicazione,  per vizi di legittimità;
3) ricorso straordinario, in via alternativa,  al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 
24.11.1971 n. 1199,entro centoventi giorni dalla pubblicazione.  

Copia della presente Ordinanza sarà inviata , per le rispettive competenze:
 All'ufficio messi per la   pubblicazione   e per la trasmissione  al richiedente ;

 All'ufficio URP per la diffusione della presente

 All'Ufficio LLPP  per competenza ;

    Il Comandante della Polizia Locale

                                                                                                            Dr. Luca De Stefano
                                                                                                                                                       

(Firmato digitalmente)


